
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

    DELL'UFFICIO SEGRETERIA
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  46 DEL REGISTRO  DATA 31-12-19

Reg. Gen. 177
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER NUOVE INIZIATIVE PROMOZIONALI E
DI VALORIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA "SAPERI E SAPORI DELLA MELA
ROSA".-

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

VISTA la delibera di G.C. n.35 del 30/04/2019, esecutiva ai
sensi di legge, avente per oggetto: "Approvazione Piano Risorse
Obiettivi 2019";

VISTO l'art.17 del regolamento di contabilità, entrato in
vigore il 16/8/1996, con il quale viene attribuito ai responsabili dei
servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per
l'organizzazione degli uffici e dei servizi relativamente ai piani e
programmi comunali;

VISTO il provvedimento sindacale del 13/11/2019, prot.
n.4569, con il quale sono state attribuite al sottoscritto
responsabile del servizio le funzioni di cui all'art.107 del D.Lgs.
18/08/2000, n.267, ai sensi e per gli effetti dell'art.109, comma 2,
del medesimo Decreto Legislativo;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 100 del 27 dicembre
2019, con la quale è stato approvato il programma di valorizzazione
dell’iniziativa “Saperi e Sapori della Mela Rosa”, la cui XV Edizione si è tenuta il
9 e il 10 novembre 2019, arricchendolo di nuove iniziative promozionali, tra le
quali la realizzazione e la diffusione di un video promozionale del territorio di
Monte San Martino e della Mela Rosa, di una guida del territorio e di altro
materiale pubblicitario, per la spesa di € 17.000,00 (IVA esclusa);

SENTITA la ditta “2 GM Film”, con sede legale a Porto Sant’Elpidio in via
Mare Ionio n.6, P.I. 01095620447, la quale si è resa disponibile alla fornitura dei
servizi;

VISTO il preventivo del 05/12/2019 della ditta 2 GM Film con sede legale
a Porto Sant’Elpidio in via Mare Ionio n.6, P.I. 01095620447, per un importo
complessivo di € 17.00,00 oltre IVA 22%, con il quale illustra il servizio di
promozione territoriale del Comune di Monte San Martino, in particolare:

- video promozionale per il turismo;
- documentario restauro antico organo Fedeli;
- servizio fotografico;
- brochure promozione turistica;
CONSIDERATO CHE l’importo è congruo e soddisfa le esigenze di

questa Amministrazione;

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 46 del 31-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



RILEVATO CHE, ai sensi del comma 5 dell’art. 3 e s.m.i. della legge
136/2010, la stazione appaltante ha l’obbligo di richiedere il CIG quale
identificativo dell’appalto posto in essere ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari relativi alla fornitura stessa;

RITENUTO di provvedere agli obblighi di cui sopra, indicando il seguente
codice CIG: Z7B27319D9;
       ATTESO CHE:

l’importo del servizio oggetto del presente atto pari ad euro 17.000,00
oltre IVA è al di sotto delle soglie di cui all’art. 35 del D. Lgs.
50/18-04-2016 e ss.mm.ii;
lo stesso importo, risultando inferiore ad € 40.000,00, permette di
procedere mediante affidamento diretto ai sensi di quanto stabilito
dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici;

VISTO:
- l’art. 192 del TUEL;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;
- il D. Lgs. 267/2000;
- il D. Lgs. 50/2016;

DETERMINA

DI AFFIDARE, per le causali esposte in premessa, la realizzazione dei1.
servizi di promozione territoriale alla ditta “2 GM Film”, con sede legale a
Porto Sant’Elpidio in via Mare Ionio n.6, P.I. 01095620447, per un
importo complessivo di € 20.740,00 IVA compresa.
DI IMPEGNARE la spesa di euro 20.740,00 IVA compresa sul capitolo2.
49855 del Bilancio di previsione 2019.
DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa su presentazione di3.
regolare fattura elettronica accettata dal Responsabile del Settore, senza
necessità di ulteriori atti.
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati4.
connessi al presente provvedimento nella sezione “Amministrazione
trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 46 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      BOTTONI PIERPAOLO

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art.151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

BOTTONI PIERPAOLO

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 46 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO


